
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Антикорупційної програми Одеської обласної ради
 на 2025–2027 роки

Відповідно до статті 19 Закону України «Про запобігання корупції», частини 2 
статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  Антикорупційну  програму  Одеської  обласної  ради 
на 2025-2027 роки (додається). 

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт  рішення  підготовлений  Комісією  з 
оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній 
раді та внесений головою обласної ради 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Одеської обласної ради
від                  2025 року 
№   -VIII 

АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОГРАМА
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

на 2025–2027 роки

І.  ЗАСАДИ  АНТИКОРУПЦІЙНОЇ  ПОЛІТИКИ  ОДЕСЬКОЇ 
ОБЛАСНОЇ РАДИ 

1. Антикорупційна  програма  Одеської  обласної  ради  на  2025-2027  роки 
(далі  –  Антикорупційна програма)  розроблена на  виконання вимог статті  19 
Закону  України  «Про  запобігання  корупції»  (далі  –  Закон),  відповідно  до 
Методології  управління  корупційними  ризиками  (далі  –  Методологія), 
затвердженої Наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 
(далі – Національне агентство) від 28.12.2021 № 830/21, та інших нормативно-
правових актів антикорупційного спрямування.

Відповідно до статті 140 Конституції України, статті 10 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  Одеська  обласна  рада  є  органом 
місцевого  самоврядування,  що  представляє  спільні  інтереси  територіальних 
громад  сіл,  селищ  та  міст  області,  у  межах  повноважень,  визначених 
Конституцією України, Законом України «Про запобігання корупції» та іншими 
законами,  а  також  повноважень,  переданих  їй  сільськими,  селищними, 
міськими радами.

Метою  Антикорупційної  програми  є  створення  та  впровадження 
комплексної  системи  правових,  соціально-економічних,  організаційно-
управлінських  та  інших  заходів  щодо  запобігання  та  протидії  корупції 
в діяльності обласної ради.

Програму розроблено на 2025–2027 роки і вона є логічним продовженням 
реалізації  заходів,  передбачених  Антикорупційною  програмою  Одеської 
обласної  ради  на  2022-2024  роки,  затвердженою  рішенням  обласної  ради 
від 07 вересня 2021 року № 460-VIII.

За результатами виконання Антикорупційної програми Одеської обласної 
ради на 2022-2024 роки удосконалено систему запобігання корупції в обласній 
раді,  прийнято  розпорядчі  акти,  спрямовані  на  впровадження  механізмів 
прозорості, доброчесності та мінімізації (усунення) корупційних ризиків.

Заходи, передбачені Антикорупційною програмою Одеської обласної ради 
на  2022-2024  роки,  були  зосереджені  на  забезпеченні  формування  серед 
посадових осіб апарату та депутатів обласної ради нетерпимості до корупції, 
утвердження культури доброчесності та поваги до верховенства права.



Для подальшої реалізації вищезазначеного необхідно створити ефективні 
механізми запобігання корупції та конфлікту інтересів, виявлення корупційних 
ризиків,  що  можуть  виникнути  в  діяльності  посадових  осіб  обласної  ради; 
забезпечити  своєчасне  усунення  умов  та  причин  виникнення  цих  ризиків; 
запобігти порушенням етичних стандартів поведінки та організувати контроль 
за  дотриманням  правил  доброчесності,  об’єктивності,  неупередженості, 
компетентності,  ефективності  й  належного  виконання  особами  положень 
і  вимог,  визначених  положеннями  про  відділи,  посадовими  інструкціями,  а 
також іншими нормативно-правовими актами.

Терміни у Програмі вживаються у значеннях, наведених у Законі України 
«Про запобігання корупції».

Програма поширюється на її учасників (далі – учасники), якими є:
- депутати Одеської обласної ради;
- працівники  апарату Одеської обласної ради;
- працівники Управління обласної ради з майнових відносин.
Строк  дії  Антикорупційної  програми  Одеської  обласної  ради 

на 2025–2027 роки – з моменту затвердження до 31 грудня 2027 року. 

2.  Загальна  відомча  антикорупційна  політика  обласної  ради  спрямована 
на  вжиття  превентивних  антикорупційних  механізмів  для  недопущення 
вчинення  керівництвом,  посадовими  особами  апарату,  депутатами  обласної 
ради  корупційних  або  пов’язаних  з  корупцією  правопорушень,  ґрунтується 
на  принципах  верховенства  права,  законності,  прозорості,  доступності, 
системності, об’єктивності, пріоритетності запобіжних заходів, невідворотності 
відповідальності  за  вчинення  корупційних  правопорушень,  забезпечення 
дотримання  та  виконання  механізмів  захисту  викривачів,  залучення 
громадськості до формування та реалізації  загальної відомчої політики щодо 
запобігання  та  протидії  корупції,  виявлення  основних  причин  порушення 
антикорупційного законодавства.

За  результатами  аналізу  стану  виконання  Антикорупційної  програми 
Одеської  обласної  ради  на  2022-2024  роки,  міжнародних  стандартів, 
антикорупційного  законодавства  України,  зокрема Антикорупційної  стратегії 
на 2021-2025 роки, затвердженої Законом України від 20.06.2022 № 2322-ІХ, 
сформовано  основні  принципи  антикорупційної  політики  Одеської  обласної 
ради:

1)  законності  та  поваги  до  верховенства  права,  а  саме  відповідності 
антикорупційних заходів Конституції України, законодавству України у сфері 
запобігання корупції та іншим нормативно-правовим актам;

2)  прозорості,  відкритості  та  публічності  діяльності  обласної  ради  як 
основи для мінімізації корупційних ризиків у її діяльності;

3)  доступності,  а  саме  забезпечення  участі  громадськості  у  формуванні 
антикорупційних стандартів та викритті корупції;

4)  цифрової  трансформації  процесів  у  діяльності  обласної  ради, 
впровадження  рішень,  які  дозволять  ефективно  виявляти  і  протидіяти 
корупційним ризикам;



5)  об’єктивності  та  неупередженості,  а  саме  врахування  суспільних 
інтересів  щодо  вдосконалення  створеної  внутрішньої  організаційної  системи 
запобігання  та  виявлення  корупції  для  досягнення  мети  Антикорупційної 
програми;

6)  формування  суспільної  нетерпимості  до  корупції  та  утвердження 
культури доброчесності;

7)  забезпечення  невідворотності  юридичної  відповідальності,  зокрема 
шляхом  своєчасного  реагування  на  порушення  вимог  Закону  та 
Антикорупційної програми.

3.  Згідно  з  положеннями  частини  третьої  статті  24  Закону  України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  обласна  рада  та  її  посадові  особи 
зобов’язані  діяти  лише  на  підставі,  в  межах  повноважень  та  у  спосіб, 
передбачені Конституцією і законами України.

Відповідно  до  Антикорупційної  програми  голова,  перший  заступник 
голови  обласної  ради,  заступники  голови  обласної  ради,  депутати,  а  також 
посадові  особи  апарату  обласної  ради  у  своїй  діяльності  декларують  повну 
відмову і нетерпимість до проявів корупції у будь-якому вигляді та безумовне 
зобов’язання щодо дотримання принципів антикорупційної політики обласної 
ради, вживають усіх заходів щодо виявлення, протидії та запобігання корупції, 
будують культуру доброчесності.

Зобов’язання  щодо  дотримання  принципів  антикорупційної  політики  є 
спільними зусиллями керівництва, посадових осіб  апарату, депутатів обласної 
ради.

4.  Завданнями  голови  обласної  ради  у  запобіганні  та  протидії  корупції 
в обласній раді є: 

1) впровадження антикорупційної політики у діяльність обласної ради; 
2) підтримка напряму запобігання і протидії корупції у діяльності обласної 

ради та особиста участь в антикорупційних заходах обласної ради; 
3)  прийняття  розпорядчих  документів  з  питань  запобігання  та  протидії 

корупції, у тому числі Антикорупційної програми та змін до неї; 
4)  сприяння  поширенню  інформації  щодо  важливості  виконання 

антикорупційних заходів, визначених в Антикорупційній програмі, в усі сфери 
діяльності обласної ради;

5) видання розпорядчих актів з питань запобігання та протидії корупції;
6) забезпечення  незалежності  консультанта-уповноваженого  з 

антикорупційної діяльності апарату обласної ради; 
7) сприяння виконанню консультантом-уповноваженим з антикорупційної 

діяльності  апарату  обласної  ради  завдань,  передбачених  Законом  України 
«Про запобігання корупції» та цією Програмою; 

8) на прохання консультанта-уповноваженого з антикорупційної діяльності 
апарату  обласної  ради  забезпечувати  можливість  надання  інформації  та 
документів, необхідних для виконання покладених на нього обов’язків, сприяти 
проведенню  перевірок  та  внутрішніх  розслідувань,  забезпечувати  залучення 



працівників/ресурсів  для  виконання  консультантом-уповноваженим  з 
антикорупційної діяльності апарату обласної ради своїх обов’язків. 

5.  З  метою  забезпечення  доброчесності  керівництва,  посадових  осіб 
апарату та  депутатів  обласної  ради,  забезпечення дотримання Закону та  цієї 
Антикорупційної  програми,  здійснення  методичної,  роз’яснювальної 
та консультативної роботи антикорупційного спрямування в апараті обласної 
ради  функціонує  консультант-уповноважений  з  антикорупційної  діяльності 
(далі – уповноважена особа).

Правовий  статус  уповноваженої  особи  визначається  Законом  України 
«Про  запобігання  корупції»  та  Додатком  №  48  (посадова  інструкція 
консультанта-уповноваженого  з  антикорупційної  діяльності  апарату  обласної 
ради)  до  розпорядження  голови  обласної  ради  від  23  лютого  2021  року 
№ 85/2021-ОР «Про затвердження посадових інструкцій працівників  апарату 
обласної ради» (зі змінами).

Основні напрями діяльності уповноваженої особи:
1) моніторинг та  контроль за  виконанням посадовими особами  апарату 

та депутатами обласної ради актів законодавства з питань етичної поведінки, 
запобігання  та  врегулювання  конфлікту  інтересів,  інших  вимог,  обмежень 
та заборон, передбачених Законом;

2) контроль  своєчасного  подання  декларацій  осіб,  уповноважених 
на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, що подаються 
керівництвом, посадовими особами апарату та депутатами обласної ради;

3) перевірка  інформації,  що  міститься  у  зверненнях  фізичних  або 
юридичних  осіб,  інших  джерелах,  у  тому  числі  отриманої  через  спеціальну 
телефонну лінію, засоби електронного зв’язку, щодо причетності керівництва, 
посадових осіб апарату та депутатів обласної ради до вчинення корупційних 
правопорушень та правопорушень, пов’язаних із корупцією;

4) участь у проведенні службових розслідувань стосовно посадових осіб 
апарату обласної ради;

5) візування  довідки,  складеної  за  результатами  спеціальної  перевірки, 
стосовно осіб, які претендують на посади у виконавчому апараті обласної ради;

6) вжиття  заходів  щодо  захисту  посадових  осіб  апарату  обласної  ради, 
які повідомляють про корупцію;

7) розроблення проєктів актів з питань запобігання та виявлення корупції;
8) взаємодія  з  уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) 

інших державних органів та спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері 
протидії  корупції  та  з  представниками  недержавних  суб’єктів,  які  ведуть 
діяльність у сфері протидії корупції;

9) організація роботи з оцінки корупційних ризиків у діяльності обласної 
ради,  підготовка  заходів  щодо  їхнього  усунення,  внесення  пропозицій  щодо 
таких заходів;

10) підготовка  Антикорупційної  програми,  змін  до  неї,  подання  її  на 
погодження та здійснення моніторингу її виконання; 



11)  підготовка  звітів  за  результатами  періодичного  моніторингу  та  оцінки 
виконання Антикорупційної  програми,  надання  пропозицій  щодо  внесення  змін 
до неї;

12) візування  договорів,  проєктів  розпорядчих  актів  з  основної  діяльності, 
кадрових питань (особового складу) залежно від їхніх видів, рішень обласної ради;

13) надання консультативної  та  методичної  допомоги посадовим особам 
апарату та депутатам обласної ради з питань додержання законодавства щодо 
запобігання корупції;

14) організація  роботи  внутрішніх  каналів  повідомлення  про  можливі 
факти  корупційних  або  пов’язаних  з  корупцією  правопорушень,  інших 
порушень вимог Закону;

15) моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні 
або пов’язані з корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання 
вимог частини першої статті 59 та частини другої статті 651 Закону;

16) здійснення інших повноважень, визначених у чинному законодавстві.

6. Посадові особи апарату обласної ради на індивідуальному рівні:
1) спрямовують свою роботу для досягнення місії обласної ради та несуть 

відповідальність за наслідки своїх дій;
2)  особистим  прикладом  доброчесної  поведінки  забезпечують  нульову 

толерантність до корупції;
3)  дотримуються  цієї  Антикорупційної  програми  під  час  виконання 

посадових обов’язків;
4) звертаються за консультаціями та допомогою до уповноваженої особи;
5)  повідомляють  про  можливі  факти  корупційних  або  пов’язаних  з 

корупцією правопорушень, інших порушень Закону;
6)  проходять  періодичне  навчання  з  питань  запобігання  та  протидії 

корупції.

7. Депутати Одеської обласної ради:
1)  дотримуються  правил  доброчесної  поведінки  та  власним  прикладом 

демонструють нульову толерантність до корупції;
2)  особисто  дотримуються  вимог  статті  8  Закону  України  «Про  статус 

депутатів  місцевих  рад»,  яка  стосується  етики  депутатів,  здійснюючи 
депутатські  повноваження  як  представник  інтересів  територіальної  громади, 
виборців  свого  виборчого  округу  та  повноваження  посадової  особи  апарату 
обласної ради;

3) утримуються від прийняття рішень в умовах потенційного чи реального 
конфлікту інтересів, не беруть участь в обговоренні та голосуванні за питання, 
щодо яких мають особистий приватний інтерес або приватний інтерес третіх 
осіб;

4) сприяють уповноваженій особі у здійсненні функцій та завдань.

8. На виконання вимог чинного антикорупційного законодавства України 
та  у  межах  своїх  повноважень  обласна  рада  на  постійній  основі  здійснює 



такі  заходи  з  реалізації  загальної  відомчої  політики  щодо  запобігання  та 
протидії корупції: 

1)  внутрішній  контроль  своєчасного  подання  декларацій  керівництвом, 
посадовими особами апарату, депутатами обласної ради, членами конкурсних 
комісій з проведення конкурсних відборів на вакантні посади апарату обласної 
ради  та  керівників  підприємств,  установ,  закладів  спільної  власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Одеської області;

2)  проведення серед посадових осіб  апарату та  депутатів  обласної  ради 
організаційної  та  роз’яснювальної  роботи  з  питань  запобігання,  виявлення 
та протидії корупції;

3)  організація  заходів  щодо  недопущення  виникнення  реального, 
потенційного конфлікту інтересів, його виявлення та врегулювання;

4) підвищення знань антикорупційного законодавства посадовими особами 
апарату,  депутатами  обласної  ради  (шляхом проведення  внутрішніх  навчань 
та інших освітніх заходів щодо змін в антикорупційному законодавстві);

5)  здійснення  контролю  за  дотриманням  посадовими  особами  апарату 
обласної  ради  обмежень  щодо  використання  службових  повноважень, 
одержання  подарунків  та  неправомірної  вигоди,  сумісництва,  суміщення 
з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб;

6)  забезпечення додержання посадовими особами обласної  ради під  час 
виконання  ними  посадових  обов’язків  загальновизнаних  етичних  норм 
поведінки,  ввічливості  у  стосунках  з  громадянами,  керівниками,  колегами 
і підлеглими;

7) проведення службових розслідувань та вжиття заходів для притягнення 
до  відповідальності  осіб,  винних  у  вчиненні  корупційних  або  пов’язаних 
з  корупцією  правопорушень,  повідомлення  про  такі  випадки  спеціально 
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції;

8) створення прозорої системи з добору кадрів та забезпечення прозорості 
у діяльності обласної ради;

9) виявлення ризиків у діяльності обласної ради, які негативно впливають 
на виконання функцій місцевого самоврядування, та здійснення оцінки щодо 
наявності корупційної складової;

10) проведення попереднього аналізу проєктів нормативних та інших актів 
обласної ради, договорів щодо наявності корупційних ризиків та відповідності 
їх законодавству;

11) забезпечення захисту викривачів шляхом забезпечення прав викривача 
на конфіденційність та анонімність,  отримання інформації,  захисту трудових 
прав;

12) забезпечення доступу до публічної інформації і дотримання принципів 
відкритості,  прозорості  та  неупередженості  при  публічному  висвітленні 
на  офіційному  вебсайті  обласної  ради  суспільно  важливої  інформації 
про діяльність обласної ради; 

13)  проведення  спеціальної  перевірки  щодо  осіб,  які  претендують 
на зайняття посад у виконавчому апараті обласної ради;



14) інші заходи щодо запобігання і протидії корупції, передбачені чинним 
законодавством.

9.  Текст  цієї  Антикорупційної  програми  розміщено  у  постійному 
відкритому  доступі  на  вебсайті  обласної  ради.  Антикорупційна  програма 
є  обов’язковою  для  виконання  керівництвом,  посадовими  особами  апарату 
та депутатами обласної ради. 

10. Перелік розпорядчих документів, що регулюють питання запобігання 
та  протидії  корупції  в  Одеській  обласній  раді,  розміщено  у  постійному 
відкритому доступі на вебсайті Одеської обласної ради.

ІІ.  УПРАВЛІННЯ  КОРУПЦІЙНИМИ  РИЗИКАМИ 
У ДІЯЛЬНОСТІ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

Оцінювання  корупційних  ризиків  у  діяльності  обласної  ради  є  одним 
із етапів підготовки Антикорупційної програми, що спрямований на виявлення 
найбільш вразливих до корупції функцій та процесів, які мають місце під час 
здійснення  посадовими  особами  апарату  та  депутатами  обласної  ради  своїх 
повноважень,  а  також  причин  і  умов,  що  можуть  сприяти  скоєнню  ними 
корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення.

На виконання розділу ІІ Методології управління корупційними ризиками, 
затвердженої Наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 
від  28.02.2021  №  830/21,  зареєстрованим  у  Міністерстві  юстиції  України 
17.02.2022 № 219/37555,  відповідно до рішення обласної  ради від 12 грудня 
2024  року  №  736-VIII «Про  проведення  оцінювання  корупційних  ризиків 
у  діяльності  Одеської  обласної  ради»  оцінювання  корупційних  ризиків 
проведено у форматі самооцінювання.

До процесу оцінювання корупційних ризиків та розробки заходів впливу 
на них залучалися структурні підрозділи апарату, представники депутатського 
корпусу обласної ради та представники громадськості.

Розпорядженням голови Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року 
№  109/2025-ОР  «Про  Робочу  групу  з  оцінювання  корупційних  ризиків 
у  діяльності  Одеської  обласної  ради»  утворено  Робочу  групу  з  оцінювання 
корупційних  ризиків  у  діяльності  Одеської  обласної  ради  під  керівництвом 
депутата Одеської  обласної  ради Бабенка А.В.,  загальною кількістю 16 осіб, 
затверджено Положення про Робочу групу та її персональний склад. 

Попереднє  оцінювання  корупційних  ризиків  здійснено  консультантом-
уповноваженим  з  антикорупційної  діяльності  апарату  обласної  ради 
та  представлено  для  обговорювання  членам  Робочої  групи  з  оцінювання 
корупційних ризиків у діяльності Одеської обласної ради. 

У  процесі  оцінювання  корупційних  ризиків  у  діяльності  обласної  ради 
проаналізовано та досліджено:

- результати оцінювання корупційних ризиків за попередній період, заходи 
впливу на них, ефективність їхнього виконання;

- результати аудитів, перевірок, проведених щодо обласної ради;



- звернення та скарги на діяльність обласної ради, її окремих працівників, 
функції та процеси, з якими такі факти пов’язані, частоту надходження скарг;

-  матеріали  дисциплінарних  та  службових  розслідувань,  рішень  судів 
у  справах про притягнення посадових осіб  апарату,  депутатів  обласної  ради 
та  керівників  комунальних  підприємств,  установ,  закладів,  засновником 
яких  є  Одеська  обласна  рада,  до  адміністративної,  кримінальної 
відповідальності  за  вчинення  корупційних  та  пов’язаних  з  корупцією 
правопорушень;

- відомості,  які містяться у відкритих інформаційних системах, реєстрах 
і базах даних;

-  аналітичні  матеріали  за  результатами  аналізу  корупційних  ризиків, 
проведеного Національним агентством з питань запобігання корупції;

- відомості із засобів масової інформації, соціальних мереж про можливі 
факти  вчинення  корупційних  або  пов’язаних  з  корупцією  правопорушень 
посадовими  особами  апарату,  депутатами  обласної  ради  та  керівниками 
комунальних  підприємств,  установ,  закладів,  засновником  яких  є  Одеська 
обласна рада. 

У  подальшому  попередньо  напрацьовані  матеріали  надані  на  розгляд 
та  доопрацювання  членам  Робочої  групи  з  оцінки  корупційних  ризиків 
у діяльності Одеської обласної ради.

Під час оцінювання корупційних ризиків виявлено такі функції та процеси 
Одеської обласної ради, які є потенційно вразливими до корупції:

1) здійснення публічних закупівель товарів, робіт та послуг;
2) здійснення депутатами обласної ради представницьких повноважень;
3)  здійснення  повноважень  структурними  відділами  та  управліннями 

апарату обласної ради;
4)  здійснення бюджетного процесу, фінансового моніторингу;
5)  здійснення  повноважень  з  управління  об’єктами  спільної  власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області;
6) дотримання  вимог  Закону  України  «Про  запобігання  корупції» 

посадовими особами апарату обласної ради; 
7)  система внутрішнього контролю та документообігу;
8)  умови  та  небезпека  створення  конфліктів  інтересів  та  заходи  щодо 

їх запобігання;
9)  інші  питання,  що  виникають  у  діяльності  обласної  ради  та 

депутатського корпусу.
Під час оцінювання корупційних ризиків використовувалися такі джерела 

інформації:  закони  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
«Про  статус  депутатів  місцевих  рад»,  «Про  службу  в  органах  місцевого 
самоврядування»,  «Про  запобігання  корупції»,  «Про  публічні  закупівлі», 
інші нормативно-правові акти, розпорядження голови обласної ради та рішення 
обласної  ради,  матеріали  дисциплінарних  та  службових  розслідувань, 
дані  аудитів  та  перевірок,  інформація  від  медіа,  а  також  дані  з  відкритих 
державних реєстрів та інформаційних систем.  



Отриману  в  процесі  оцінювання  корупційних  ризиків  інформацію, 
пропозиції  від  внутрішніх  заінтересованих  сторін  враховано,  узагальнено 
та внесено до реєстру ризиків (додаток до Антикорупційної програми).

Реєстр ризиків містить: функції (процеси) Одеської обласної ради, у яких 
ідентифіковано  корупційні  ризики,  ідентифіковані  корупційні  ризики,  їхні 
джерела,  рівень  корупційного  ризику,  заходи впливу  на  корупційний  ризик, 
строки  їхнього  виконання,  перелік  відповідальних  виконавців,  а  також 
необхідні для виконання ресурси та індикатори виконання заходів впливу на 
корупційний ризик (очікувані результати).

III. НАВЧАННЯ, ЗАХОДИ З ПОШИРЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ЩОДО 
ПРОГРАМ АНТИКОРУПЦІЙНОГО СПРЯМУВАННЯ

Для забезпечення проведення серед депутатів обласної ради, працівників 
обласної  ради  та  керівників  підприємств,  установ,  закладів,  організацій 
та  об’єктів  спільної  власності  територіальних  громад  Одеської  області 
організаційної  та  роз’яснювальної  роботи  з  питань  запобігання,  виявлення 
і  протидії  корупції  впродовж дії  Антикорупційної  програми організовуються 
такі заходи:  

-  поширення  інформації  щодо  програм  антикорупційного  спрямування 
на  офіційному  вебсайті  Одеської  обласної  ради  в  розділі  «Запобігання 
корупції» та розсилка електронною поштою; 

-  проведення  консультативної  та  роз’яснювальної  роботи  з  питань 
декларування,  запобігання  та  врегулювання  конфлікту  інтересів,  правового 
статусу викривача; 

- участь уповноваженої особи у семінарах, тренінгах та інших навчальних 
заходах,  що  будуть  організовані  Національним  агентством  та  спрямовані 
на поглиблення знань у сфері застосування антикорупційного законодавства. 

Навчальні  заходи  (тренінги,  практикуми)  проводяться  для  працівників 
обласної ради не рідше одного разу на півріччя, з урахуванням актуальних тем: 

- електронне декларування: порядок заповнення та зміни в законодавстві 
в частині декларування; 

-  дотримання  вимог  етичної  поведінки  і  доброчесності  посадовими 
особами місцевого самоврядування виконавчого апарату обласної ради; 

- повідомлення про конфлікт інтересів та механізми його врегулювання; 
- формування  культури  повідомлення  про  можливі  факти  корупційних 

або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції»; 

- управління корупційними ризиками; 
- дотримання  антикорупційних  заборон  та  обмежень  працівниками 

обласної ради. 
Відповідальною особою за  виконання навчальних заходів  та  поширення 

інформації щодо програм антикорупційного спрямування є уповноважена особа 
з антикорупційної діяльності в апараті обласної ради. 



ПРОГРАМА НАВЧАННЯ, ЗАХОДИ З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 
В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ РАДІ 

№ 
з/п

Тема 
навчального 

заходу

Графік 
проведення

Форма 
проведення

Цільова 
аудиторія

 Відповідальна 
особа

1 2 3 4 5 6
1 Подання 

декларації: 
порядок 
заповнення, 
зміни в 
законодавстві

І квартал
2025 року,
І квартал

2026 року,
І квартал
2027 року

Лекція/ 
презентація

Посадові 
особи 

апарату 
обласної ради, 

депутати 
обласної ради

Консультант-
уповноважений  з 
антикорупційної 

діяльності 
апарату  обласної 

ради

2 Конфлікт 
інтересів та 
механізм його 
врегулювання

ІІ квартал 
2025 року,
ІІ квартал 
2026 року,
ІІ квартал 
2027 року

Лекція/ 
презентація

Посадові 
особи 

апарату 
обласної ради, 

депутати 
обласної ради

Консультант-
уповноважений  з 
антикорупційної 

діяльності 
апарату  обласної 

ради
3 Повідомлення 

про корупцію, 
правовий статус 
викривача

ІІІ квартал 
2025 року,
ІІІ квартал 
2026 року,
ІІІ квартал 
2027 року

Лекція/ 
презентація

Посадові 
особи 

апарату 
обласної ради, 

депутати 
обласної ради

Консультант-
уповноважений  з 
антикорупційної 

діяльності 
апарату  обласної 

ради
4 Дотримання 

заборон та 
обмежень 
посадовими 
особами  апарату 
обласної ради

IV квартал 
2025 року, 
IV квартал 
2026 року,
IV квартал 
2027 року

Лекція/ 
презентація

Посадові
особи 

апарату 
обласної ради, 

депутати 
обласної ради

Консультант-
уповноважений  з 
антикорупційної 

діяльності 
апарату  обласної 

ради
5 Додаткові 

навчання через 
портал НАДС

Періодично, 
але не рідше 
ніж 1 раз на 

рік

Онлайн-
навчання

Посадові
особи 

апарату 
обласної ради, 

депутати 
обласної ради

Консультант-
уповноважений  з 
антикорупційної 

діяльності 
апарату  обласної 

ради

Інформація  щодо  дотримання  вимог  Закону  України  «Про  запобігання 
корупції»,  змін  в  антикорупційному  законодавстві  оприлюднюватиметься 
на  офіційному  вебсайті  Одеської  обласної  ради  у  розділі  «Запобігання 
корупції».



IV. МОНІТОРИНГ, ОЦІНКА ВИКОНАННЯ ТА ПЕРЕГЛЯД 
АНТИКОРУПЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Моніторинг  виконання  Антикорупційної  програми  здійснюється 
уповноваженою особою не рідше одного разу на півріччя.

Під  час  моніторингу  аналізується  фактичний  стан  виконання 
Антикорупційної  програми шляхом збору та аналізу інформації  про повноту 
та своєчасність виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою, 
їх актуальність та відповідність середовищу обласної ради з метою контролю 
стану  управління  корупційними  ризиками,  виявлення  та  усунення  недоліків 
у положеннях Антикорупційної програми. 

Аналізу підлягають заходи реалізації антикорупційної політики Одеської 
обласної  ради,  заходи  впливу  на  корупційні  ризики,  навчальні  заходи, 
передбачені  Антикорупційною  програмою,  з  урахуванням  індикаторів 
їх виконання.

Уповноважена особа аналізує, узагальнює отриману інформацію, готує звіт 
про стан виконання Антикорупційної програми та надає його голові обласної 
ради  або  особі,  яка  виконує  обов’язки  голови,  для  прийняття  рішень 
та оприлюднює на офіційному вебсайті обласної ради.

У разі  виявлення недоліків  у  положеннях Антикорупційної  програми,  у 
звіті надаються пропозиції щодо їх усунення та, за необхідності, проводиться 
додаткове  оцінювання  корупційних  ризиків  та  перегляд  Антикорупційної 
програми.

Результати моніторингу виконання заходів впливу на корупційні  ризики 
відображаються у реєстрі ризиків та оприлюднюються на офіційному вебсайті 
обласної ради.

Уповноважена  особа  здійснює  оцінку  виконання  Антикорупційної 
програми  з  метою  аналізу  змін,  досягнутих  в  управлінні  корупційними 
ризиками, та формування пропозицій щодо подальшого удосконалення цього 
процесу.

За  результатами  оцінки  виконання  Антикорупційної  програми  голові 
обласної  ради  або  особі,  яка  виконує  обов’язки  голови,  подається  звіт, 
який  містить  висновки  щодо  змін,  досягнутих  в  управлінні  корупційними 
ризиками, та пропозиції щодо подальшого удосконалення цієї діяльності.

Звіт  за  результатами  оцінки  виконання  Антикорупційної  програми 
оприлюднюється на офіційному вебсайті обласної ради.

Антикорупційна програма переглядається у таких випадках:
-  зміни  у  внутрішньому  середовищі  обласної  ради  (організаційна 

структура, функції та процеси обласної ради), у разі необхідності;
-  внесення  у  законодавство,  в  тому  числі  антикорупційне,  змін, 

які впливають на діяльність обласної ради; 
-  виявлення  за  результатами  моніторингу  виконання  Антикорупційної 

програми невідповідностей/недоліків у діяльності з управління корупційними 
ризиками; 



- ідентифікація нових корупційних ризиків;
-  врахування  обласною  радою  пропозицій,  внесених  в  Антикорупційну 

програму Національним агентством з питань запобігання корупції.
Перегляду  Антикорупційної  програми  може  передувати  проведення 

додаткового оцінювання корупційних ризиків.
У  разі  наявності  вказаних  підстав,  голова  обласної  ради  або  особа, 

яка виконує обов’язки голови, голова Робочої групи з виявлення корупційних 
ризиків у діяльності Одеської обласної ради, постійна комісія з питань правової 
політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою 
злочинністю  та  корупцією,  уповноважена  особа  ініціюють  внесення  змін 
в  Антикорупційну  програму,  про  що  готується  відповідний  проєкт  рішення 
обласної ради.

Зміни до Антикорупційної програми затверджуються Одеською обласною 
радою та набувають чинності з дати їх погодження Національним агентством 
з питань запобігання корупції, про що зазначається в рішенні обласної ради.

У  період  дії  воєнного  стану  Антикорупційна  програма  та  зміни 
до  неї  набувають  чинності  з  моменту  прийняття  рішення  обласною  радою 
про їх затвердження та не підлягають погодженню з Національний агентством 
з питань запобігання корупції відповідно до листа Департаменту запобігання 
та виявлення корупції Національного агентства з питань запобігання корупції 
від 24.11.2022 № 22-03/24055-22, на підставі чого обласна рада лише інформує 
Національне агентство з питань запобігання корупції про прийняття Програми.

V. ІНШІ ЗАХОДИ, СПРЯМОВАНІ НА ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЙНИМ 
ТА ПОВ’ЯЗАНИМ ІЗ КОРУПЦІЄЮ ПРАВОПОРУШЕННЯМ

Робоча  група  з  оцінювання  корупційних  ризиків  у  діяльності  Одеської 
обласної  ради  спільно  з  Управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин  у 
межах  повноважень  забезпечують  вжиття  заходів,  які  є  необхідними  та 
обґрунтованими для запобігання та протидії корупції в діяльності підприємств, 
установ і  закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ, міст Одеської області та перебувають у власності  обласної ради; 
здійснюють  координацію  діяльності  підприємств,  установ,  закладів,  що  є 
об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 
області                                         та перебувають у власності обласної ради, щодо  
розроблення  у  випадках,  визначених  статтею  62  Закону  України  «Про 
запобігання корупції», антикорупційних програм відповідних юридичних осіб. 

Голова Робочої групи з оцінки
корупційних ризиків 
в Одеській обласній раді            Андрій БАБЕНКО



Пояснювальна записка до 
проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про затвердження Антикорупційної програми 
Одеської обласної ради на 2025–2027 роки»

Розробник проєкту рішення:
консультант-уповноважений з антикорупційної 

діяльності апарату обласної ради

Мета: 
розробка та впровадження Антикорупційної програми 

1. Підстава розроблення проєкту рішення
Відповідно до частини 1 статті  19 Закону України «Про запобігання 

корупції»,   обласні  ради  включені  до  переліку  суб’єктів,  які  зобов’язані 
приймати антикорупційні програми державних установ. 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
У зв’язку з закінченням терміну дії Антикорупційної програми Одеської 

обласної  ради  на  2022-2024  роки  виникла  необхідність  в  підготовці 
Антикорупційної програми Одеської обласної ради на 2025–2027 роки.

3. Суть проєкту рішення
Проєктом рішення пропонується затвердити Антикорупційну програму 

Одеської  обласної  ради,  яка  розроблена на  підставі  Звіту  Робочої  групи з 
оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній раді.

4. Правові аспекти:
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закон України «Про запобігання корупції»;
-  методологічні  матеріали  Національного  агентства  з  питань  запобігання 
корупції щодо методології управління корупційними ризиками, затверджених 
Наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 
2021 року № 830/21.

Отже,  на  підставі  вищезазначеного  обласній  раді  потрібно прийняти 
зазначене рішення з метою додержання законності.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація запропонованого проєкту рішення обласної ради не потребує 

фінансових витрат.
6. Запобігання корупції

Проєкт  рішення  не  містить  ризиків  вчинення  корупційних 
правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.



7. Прогноз результатів
Прийняття рішення забезпечить виконання вимог законодавства щодо 

антикорупційних питань.

Консультант-уповноважений
з антикорупційної діяльності
апарату обласної ради               Андрій СКОМОРОЩЕНКО


